
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
5. výzva MAS Vizovicko a Slušovicko – IROP –

Vzdělávání II

26. 9. 2024



HARMONOGRAM VÝZVY

•Vyhlášení výzvy: 16. 9. 2024 ve 10:00

•Zahájení příjmu žádostí: 16. 9. 2024 ve 10:00

•Ukončení příjmu žádostí: 31. 10. 2024 ve 12:00

•Datum zahájení realizace projektu: od 1. 1. 2021

•Datum ukončení realizace projektu: do 30. 6. 2029



PODPORA

•Celková alokace výzvy: 2 950 950,96 Kč (CZV)

•Minimální výše CZV na projekt: 350 000 Kč

•Maximální výše CZV na projekt: 1 500 000 Kč

•Výše dotace/spoluúčast žadatele: dotace=95%, 
spoluúčast = 5%

•Forma podpory: dotace – ex-post financování



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Infrastruktura základních škol ve vazbě na 
odborné učebny a učebny neúplných škol



PODPOROVANÉ AKTIVITY
• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na

přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními
technologiemi;

• vnitřní konektivita škol;

• školní družiny a školní kluby;

• učebny neúplných škol;

• doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí o pro školní
poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími
potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); pro pedagogické i
nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách
(např. kabinety); vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k
sociální inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity,
knihovny, společenské místnosti), sloužící po vyučování jako centrum
vzdělanosti a komunitních aktivit



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

• kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, 

• organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace zřizované nebo 
zakládané obcemi, organizace zřizované

• nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před 
podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních 
služeb

• církve, církevní organizace

• organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních složek státu

• školské právnické osoby

• ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané 
v Rejstříku škol školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní 
společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti)



VZDĚLÁVÁNÍ
Přímé výdaje na hlavní část projektu

• laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové prostory ve vazbě na 
přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi a 
nezbytné zázemí těchto učeben, prostor (např. šatny k dílnám, hygienická zařízení, 
přípravny, sklady pomůcek, úklidové komory)

• stavební úpravy a vybudování učeben neúplných škol

• odborné kabinety ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci 
s digitálními technologiemi

• školní družina a její nezbytné zázemí (vnitřní prostory)

• školní klub a jeho nezbytné zázemí (vnitřní prostory)

• toalety v patrech, kde jsou realizovány odborné učebny / učebny neúplných škol / 
kabinety, družina / školní klub

• chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově vybudovaných 
prostor



VZDĚLÁVÁNÍ

Přímé výdaje na hlavní část projektu

• budování a modernizace související inženýrské sítě 

• nákup vybavení pro učebny neúplných škol, pro odborné učebny (výukové 
prostory) a kabinety ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí 
jazyky, práci s digitálními technologiemi, školní družinu, školní klub a nezbytné 
zázemí (šatny, chodby apod.)

• vnitřní konektivita

• nákup stavby



VZDĚLÁVÁNÍ

Přímé výdaje na doprovodnou část projektu

Budování a modernizace zázemí školy (stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a 
modernizace budov, nákup vybavení, nákup stavby) v limitu 30 % celkových 
způsobilých výdajů

• školní poradenská pracoviště a prostory pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny);

• zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 
vzdělávání ve školách (např. kabinety, sborovna, šatny, dílna pro školníka/školnici, 
ředitelna, kanceláře pro administrativní pracovníky);

• vnitřní i venkovní zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. 
veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské místnosti), 
sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit;

• zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov v doprovodné části projektu



VZDĚLÁVÁNÍ

Nepřímé náklady

Výše NN = 7 % z přímých výdajů a není potřeba je prokazovat daňovými, účetními 
či dalšími doklady. Musí se však dodržovat právní předpisy a dotační pravidla.

• Dokumentace žádosti o podporu

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

• Administrativní kapacity a řízení projektu

• Poplatky

• Režijní, provozní a jiné náklady

• Publicita projektu

• Další náklady související s projektem



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

• vzor formuláře projektového záměru je přílohou výzvy

• zodpovědně vyplnit všechny relevantní položky (v souladu se 
Specifickým pravidly výzvy č. 48 IROP – Vzdělávání)

• elektronicky podepisuje statutární zástupce nebo pověřený zástupce 
žadatele

• doložit všechny relevantní přílohy



POVINNÉ PŘÍLOHY PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU

1. Plná moc (je-li relevantní)

2. Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního 
zákona, případně vyjádření stavebního úřadu, že k realizaci 
projektu není potřeba doklad prokazující povolení k realizaci 
stavby (je-li relevantní)



PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA MAS

• podání žádosti probíhá mimo systém ISKP21+

• žadatel vyplní, převede do pdf a elektronicky podepíše Projektový záměr 
(příloha č. 1 výzvy MAS)

• Projektový záměr včetně souvisejících příloh zašle datovou schránkou na 
MAS (obdrží potvrzení o přijetí)

• seznam Projektových záměrů bude do 5 pracovních dní zveřejněn na 
webu MAS



HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

• kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti provádí zaměstnanci MAS dle 
předem stanovený kritérií (napravitelné/nenapravitelné)

• nejpozději do 20 pracovních dnů od ukončení přijmu projektových záměrů

• žadatel může být vyzván k doplnění max. 2x (lhůta na doplnění 5 prac. dnů)

• žadatelé mohou podat žádost o přezkum do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení oznámení o výsledku hodnocení

Detailní popis způsobu hodnocení projektů je uveden 
v Interních postupech MAS. 

https://www.masvas.cz/vyzvy-mas/5-vyzva-mas-v-irop-21/

https://www.masvas.cz/vyzvy-mas/5-vyzva-mas-v-irop-21/


HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Věcné hodnocení

• provádí Výběrová komise MAS dle předem stanovených kritérií

• Výběrová komise ohodnotí projekty nejpozději do 30 pracovních dnů od 
ukončení fáze kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti

• žadatelé mohou podat žádost o přezkum do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení oznámení o výsledku hodnocení 

• aby projekt prošel věcným hodnocením musí získat min. 25 bodů ze 50.

• následně Programový výbor schvaluje seznam vybraných projektů v sestupném 
pořadí dle dosažených bodů



PODÁNÍ PLNÉ ŽÁDOSTI NA ŘO IROP
• Projektové záměry, které vybral PV, zpracovávají žadatelé do podoby plné 

žádosti o podporu v MS2021+. V tomto kroku postupují žadatelé dle podmínek 
nadřazené výzvy pro podání žádostí o podporu. Podání žádosti se řídí 
Specifickými pravidly a Obecnými pravidly ŘO IROP.

• Povinnou přílohou žádosti o podporu je Vyjádření MAS o souladu projektového 
záměru se strategií CLLD MAS. Toto vyjádření má platnost 90 kalendářních 
dnů, do té doby musí vybraný projektový záměr být podán do MS2021+.

• Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD bude při podání figurovat jako jeden 
ze signatářů projektu. 

• Jakmile bude žádost o podporu ze strany žadatele finalizována, informuje 
žadatel MAS, která do 10 pracovních dnů zkontroluje a posoudí, zda je žádost 
o podporu v souladu s původně předloženým záměrem. 

• Vedoucí zaměstnanec podepíše žadateli žádost o podporu v MS2021+ a vyzve 
žadatele k druhému podpisu.



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ

Projekt úspěšně projde věcným hodnocením, když získá minimálně 25 bodů z celkového 
maximálního počtu 50 bodů!



INFORMACE O VÝZVĚ

Nadřazená výzva IROP - Výzva č. 48 - Vzdělávání - SC 5.1 (CLLD)
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Pavel Elšík

Tel. 777 304 299

Email: pavel.elsik@masvas.cz

DOTAZY?

mailto:pavel.elsik@masvas.cz

	Snímek 1: Seminář pro žadatele
	Snímek 2: Harmonogram výzvy
	Snímek 3: Podpora
	Snímek 4: Podporované aktivity
	Snímek 5: Podporované aktivity
	Snímek 6: Oprávnění žadatelé
	Snímek 7: vzdělávání
	Snímek 8: vzdělávání
	Snímek 9: vzdělávání
	Snímek 10: vzdělávání
	Snímek 11: projektový záměr
	Snímek 12: Povinné přílohy projektového záměru
	Snímek 13: Podání žádosti na mas
	Snímek 14: Hodnocení a výběr projektů
	Snímek 15: Hodnocení a výběr projektů
	Snímek 16: Podání plné žádosti na řo IROP
	Snímek 17: Kritéria věcného hodnocení
	Snímek 18: Kritéria věcného hodnocení
	Snímek 19: Informace o výzvě
	Snímek 20: Děkuji za pozornost

